
Zápisnica 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce 

Ovčiarsko, konaného  dňa  10.12.2018 

 

 

 
Prítomní:  

Starosta obce:            Ervín Schmieger 

Poslanci OZ:              Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef Hasko,    

                                   Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

Hlavný kontrolór:       Rastislav Lamoš 

Ďalší prítomní:           Mária Isteníková – predsedníčka miestnej volebnej komisie 

                                   Ing. Ivana Knappová – zamestnankyňa obce 

 

 

Program: 

 

1. Otvorenie  zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Informácia predsedu MVK o výsledkoch voľby starostu obce a volieb do obecného  

    zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi obce  

    a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva Obce Ovčiarsko. 

4. Zloženie    sľubu   novozvoleného   starostu,   prevzatie   insígnií   a   prevzatie   vedenia  

    ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom. 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného Obecného zastupiteľstva Obce Ovčiarsko. 

6. Vystúpenie starostu obce. 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Ovčiarsko. 

8. Voľba mandátovej komisie. 

9. Správa mandátovej komisie. 

10. Schválenie komisií obecného zastupiteľstva. 

11. Schválenie   poslanca   obecného   zastupiteľstva,  ktorý  bude  poverený  zvolávať  a   

      viesť  zasadnutia v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení. 

12. Schválenie zástupcu starostu obce. 

13. Určenie platu starostu obce. 

14. Záver. 

 

K bodu 1 -   Otvorenie zasadnutia 
Štátna hymna. 

Vzhľadom na skutočnosť, že na ustanovujúcom zasadnutí obecného  nebola prítomná 

starostka obce p. Darina Ninisová, prítomní poslanci OZ jednomyseľne poverili vedením 

zasadnutia OZ poslanca Ing. Ľuboša Tótha. Poslanec OZ Ing. Ľuboš Tóth, poverený vedením 

ustanovujúceho zasadnutia OZ Obce Ovčiarsko otvoril rokovanie. Privítal všetkých 

prítomných, poslancov OZ volebného obdobia 2014-2018,  poslancov  novozvoleného 

obdobia 2018-2022, predsedníčku miestnej volebnej komisie,  hlavného kontrolóra obce, 

riaditeľku Materskej školy  a ostatných prítomných občanov,   konštatoval, že zasadnutie bolo 

zvolané v zmysle § 12 zákona  č.  369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov.  



K bodu 2 -  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Ing. Ľuboš Tóth, poverený vedením ustanovujúceho zasadnutia  určil za  zapisovateľku p. 

Máriu Isteníkovú a za overovateľov p. Bc. Jozefa Haska a p. Moniku Habáňovú. 

Ing. Ľuboš Tóth, poverený vedením ustanovujúceho zasadnutia predniesol návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo Ovčiarsko 

b e r i e   n a    v e d o m i e 

a) určenie p. Márie Isteníkovej za zapisovateľku 

b) určenie poslancov Bc. Jozefa  Haska a Moniky Habáňovej za overovateľov zápisnice. 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):   7 poslancov – Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef  

  Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov 

Hlasovali za (menovite):                  7 poslancov - Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef  

  Hasko,  Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Ing. Ľuboš Tóth, poverený vedením ustanovujúceho zasadnutia  konštatoval, že 

uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 3 - Informácia predsedu MVK o výsledkoch voľby starostu obce a volieb do 

obecného zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi 

obce a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva Obce Ovčiarsko 

Predsedníčka miestnej volebnej komisie  p. Mária Isteníková predniesla správu o výsledkoch 

volieb na starostu Obce Ovčiarsko a na poslancov Obecného zastupiteľstva  Obce Ovčiarsko. 

Konštatovala, že voľby do orgánov samosprávy obcí sa konali 10.11.2018,  prebehli 

v pokojnej atmosfére a bez komplikácií.  Po ukončení volieb, sčítaní hlasov a vyhotovení 

zápisnice, ktorú podpísali členovia MVK bolo zistené, že za starostu obce bol zvolený p. 

Ervín Schmieger. Za poslancov OZ boli zvolení: p. Ľuboš Ballay, p. Juraj Čillík, p. Monika 

Habáňová, p. Bc. Jozef Hasko, p. Ing. Peter Palko, PhD., p. Ing. Ľuboš Tóth a p. 

RastislavVršanský.  Predsedníčka MVK p. Mária Isteníková odovzdala osvedčenie o zvolení 

novozvolenému starostovi a novozvoleným poslancom OZ. 

 

K bodu 4 - Zloženie sľubu novozvoleného  starostu, prevzatie insígnií a prevzatie 

vedenia ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom 

Predsedníčka  MVK p. Mária Isteníková  požiadala p. Ervína Schmiegera, aby zložil  

zákonom predpísaný sľub. 

P. Ervín Schmieger zložil zákonom predpísaný sľub v súlade s § 13  ods. 2 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podpísal jeho písomné 

vyhotovenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Novozvolenému starostovi boli odovzdané insígnie. Po zložení sľubu novozvolený starosta 

prevzal vedenie ustanovujúceho zasadnutia.  

 

K bodu 5 – Zloženie sľubu poslancov novozvoleného Obecného zastupiteľstva Obce 

Ovčiarsko 

Starosta obce Ervín Schmieger vyzval poslancov, aby jednotlivo pristúpili a zložili zákonom 

predpísaný sľub. 

Novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva  jednotlivo zložili zákonom predpísaný sľub 

v súlade s § 26 zákona  č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

a podpísali jeho písomné vyhotovenie, ktoré tvorí prílohu tejto zápisnice: 

     Ľuboš Ballay 

     Juraj Čillík 



     Monika Habáňová 

     Bc. Jozef Hasko 

     Ing. Peter Palko, PhD. 

     Ing. Ľuboš Tóth 

     Rastislav Vršanský 

 

K bodu 6 – Vystúpenie starostu obce 
Novozvolený starosta p. Ervín Schmieger poďakoval všetkým prítomným za dôveru, ktorú 

mu prejavili vo voľbách. Konštatoval, že štart bude ťažší, pretože úrad vlastne neprevzal od 

doterajšej pani starostky,  uistil občanov, že to pôjde k lepšiemu. 

 

K bodu 7 – Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Obce Ovčiarsko 
Starosta obce konštatoval, že novozvolené OZ Obce Ovčiarsko je uznášaniaschopné. Navrhol 

doplniť za bod č. 13,  bod č. 14 Zriadenie inventarizačnej komisie  a bod č. 14 posunúť na bod 

č. 15. Vyzval poslancov OZ na zmenu alebo doplnenie návrhu programu  zasadnutia.   

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Ovčiarsko 

s c h v a ľ u j e  

Program ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Ovčiarsko s doplňujúcim 

bodom č. 14 Zriadenie inventarizačnej komisie a bod č. 14 posunúť na bod 15: 

1. Otvorenie  zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Informácia predsedu MVK o výsledkoch voľby starostu obce a volieb do obecného  

    zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi obce  

    a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva Obce Ovčiarsko. 

4. Zloženie    sľubu   novozvoleného   starostu,   prevzatie   insígnií   a   prevzatie   vedenia  

    ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom. 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného Obecného zastupiteľstva Obce Ovčiarsko. 

6. Vystúpenie starostu obce. 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Ovčiarsko. 

8. Voľba mandátovej komisie. 

9. Správa mandátovej komisie. 

10. Schválenie komisií obecného zastupiteľstva. 

11. Schválenie   poslanca   obecného   zastupiteľstva,  ktorý  bude  poverený  zvolávať  a   

      viesť  zasadnutia v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení. 

12. Schválenie zástupcu starostu obce. 

13. Určenie platu starostu obce. 

14. Zriadenie inventarizačnej komisie 

15. Záver. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):   7 poslancov – Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef   

  Hasko,  Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov 

Hlasovali za (menovite):                   7 poslancov - Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef  

  Hasko,   Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger  konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 



K bodu 8 – Voľba mandátovej komisie 
Starosta obce informoval prítomných o úlohe mandátovej komisie, ktorá preveruje osvedčenie 

o zvolení starostu obce a osvedčenia o zvolení za poslancov obce,  preveruje vyhlásenie 

o zlučiteľnosti funkcie starostu obce s funkciou uvedenou v § 13 ods. 3 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a čl. 5  ústavného zákona č. 357/2004 

Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení 

neskorších predpisov a o zlučiteľnosti funkcie poslancov OZ s funkciou uvedenou v § 11 ods. 

2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Starosta obce navrhol do mandátovej komisie poslancov : za predsedu mandátovej komisie p. 

Bc. Jozefa Hasku, za členov komisie p. Juraja Čillíka a p. Ing. Petra Palku, PhD.  

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Ovčiarsko 

a)   z r i a ď u j e 

mandátovú komisiu podľa §  15 zákona  č.  369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov v zložení poslancov: P.  Bc. Jozefa Hasku - predseda,   p. Juraja Čillíka 

– za člena, p. Ing. Petra Palku,. PhD.  - za člena                

b)   v y m e d z u j e 

úlohy mandátovej komisie: 

- overiť zloženie sľubu novozvoleného starostu a zloženie sľubu poslancov 

  novozvoleného obecného zastupiteľstva kontrolou ich podpisov pod textom zákonom  

  predpísaného sľubu 

- zistiť prípadnú prítomnosť nezlučiteľných funkcií na základe čestných vyhlásení zvolených  

  funkcionárov 

- podať o výsledkoch správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného zastupiteľstva Obce 

  Ovčiarsko. 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):   7 poslancov – Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef   

  Hasko,   Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite):  0 poslancov 

Hlasovali za (menovite):                   7 poslancov - Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef  

  Hasko,   Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger  konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 9 – Správa mandátovej komisie 
Predseda  mandátovej komisie P. Bc.Jozef Hasko spolu s ostatnými členmi mandátovej 

komisie p. Jurajom Čillíkom a Ing. Petrom Palkom, PhD. preverili vyhlásenia, ktoré podpísal 

starosta aj poslanci k nezlučiteľnosti funkcií starostu a poslancov. Vyhlásenia 

k nezlučiteľnosti funkcií sú prílohou zápisnice. 

Predseda mandátovej komisie Bc. Jozef Hasko  predniesol správu mandátovej komisie o 

overení platnosti voľby starostu obce a poslancov obecného zastupiteľstva a o zlučiteľnosti 

funkcií starostu a poslancov.  

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov o hlasovanie: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Ovčiarsko 

1.  b e r i e   n a   v e d o m i e  
a) správu mandátovej komisie  o overení platnosti voľby starostu obce a poslancov obecného  

     zastupiteľstva 

b) vyhlásenia k nezlučiteľnosti funkcií starostu a poslancov  

 



2.   k o n š t a t u j e, 

že novozvolený starosta a poslanci novozvoleného obecného zastupiteľstva zložili a podpisom 

potvrdili zákonom predpísaný sľub. 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):   7 poslancov – Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef     

  Hasko,     Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite):  0 poslancov 

Hlasovali za (menovite):                   7   poslancov - Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef  

  Hasko,   Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger  konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 10 – Schválenie komisií obecného zastupiteľstva  

Starosta obce  informoval  zasadnutie OZ, že v zmysle § 15 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení  OZ môže zriaďovať komisie ako stále dočasné,  poradné, iniciatívne 

a kontrolné orgány. Obec Ovčiarsko má vypracovaný Štatút Obce Ovčiarsko, ktorým sú 

stanovené komisie: l. finančná a školstva, 2. kultúrno-športová, mládeže a dôchodcov, 3. 

stavebná, ŽP a sťažností. Starosta obce  navrhol premenovať a doplniť komisie:  

Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

Komisia finančná  

Komisia  kultúrno-školská 

Komisia  športová 

Komisia životného prostredia  a výstavby 

Komisia na prešetrenie sťažností 

Po diskusii sa poslanci OZ dohodli, že na dnešnom zasadnutí budú schvaľovať len komisie, 

predsedovia komisií a členovia komisií  z radov poslancov a občanov obce budú navrhnutí na 

ďalšom zasadnutí. 

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov o hlasovanie: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Ovčiarsko 

z r i a ď u j e  
Komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

Komisiu finančná  

Komisiu  kultúrno-školská 

Komisiu  športová 

Komisiu životného prostredia  a výstavby 

Komisiu na prešetrenie sťažností 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):    7 poslancov – Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef  

   Hasko,   Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite):  0 poslancov 

Hlasovali za (menovite):                    7 poslancov - Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef    

   Hasko,  Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):    0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):    0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger  konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
 

 

 



K bodu 11 – Schválenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude poverený 

zvolávať a viesť zasadnutia v súlade s § 12 zákona o obecnom zriadení 

Obecné zastupiteľstvo zasadá podľa potreby, najmenej však raz za tri mesiace. Ak starosta 

nezvolá zasadnutie podľa  prvej vety, zvolá ho zástupca starostu alebo iný poslanec  poverený 

obecným zastupiteľstvom. Ak starosta nie je prítomný, alebo odmietne viesť takto zvolané 

zasadnutie obecného zastupiteľstva, vedie ho ten, kto zvolal obecné zastupiteľstvo. Pre 

naplnenie tohto paragrafu bol obecným zastupiteľstvom navrhnutý Bc. Jozef Hasko, ktorý 

túto funkciu prijal.  

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Ovčiarsko 

p o v e r u j e 
poslanca Bc. Jozefa Haska zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva 

v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):   7 poslancov – Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef  

  Hasko,   Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov 

Hlasovali za (menovite):                   7 poslancov - Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef   

  Hasko,  Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger  konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 12 -  Zastupovanie starostu 

Zákon č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení § 13b ods. 1 stanovuje poveriť zástupcu do 60 dní 

od zloženia sľubu starostu. Starosta obce informoval, že za zástupcu si zvolil Ing. Ľuboša 

Tótha. Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Ovčiarsko 

b e r i e    n a    v e do m i e 
poverenie starostu obce, ktorým starosta obce v zmysle § 13 b) ods. 1 a 3 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov poveril Ing. Ľuboša Tótha, narodeného 

30.05.1973, bytom Ovčiarsko 175, poslanca obecného zastupiteľstva obce zastupovaním 

starostu obce. 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):   7 poslancov – Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef  

  Hasko,    Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov 

Hlasovali za (menovite):                   7 poslancov - Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef  

  Hasko,   Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger  konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

K bodu 13 – Určenie platu starostu obce 

Starosta obce požiadal hlavného  kontrolóra p. Rastislava Lamoša o prednesenie informácií  

k určeniu platu starostu. Pán  hlavný kontrolór informoval, že v  zmysle ustanovení zákona č. 



253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest 

v znení neskorších predpisov, v rámci ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

obce Ovčiarsko,   konaného dňa 10.12.2018, je potrebné určiť plat starostu. Obecné 

zastupiteľstvo schválilo uznesením rozsah výkonu  funkcie starostu  obce na 70 %  úväzok.   

V súčasnosti schválený plat starostu obce po prerokovaní obecným zastupiteľstvom je 

vypočítaný, ako súčin priemernej mzdy v národnom hospodárstve a koeficientu 1,65 pre obce 

s počtom obyvateľov do 1000 obyvateľov.  

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko 

u r č u j e 

v súlade so zákonom č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch  starostov 

obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov, v rozsahu 70 % určenom doterajším 

obecným zastupiteľstvom, mesačný plat starostu obce vo výške základného platu                           

1 223,00 €.  
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):   7 poslancov – Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef   

  Hasko,    

  Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov 

Hlasovali za (menovite):                   7 poslancov - Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef  

  Hasko,     Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger  konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
 

K bodu 14 -  Zriadenie inventarizačnej komisie 

Starosta obce navrhol zriadiť komisiu na vykonanie inventarizácie majetku obce ku dňu 

10.12.2018 na zistenie skutkového stavu, za predsedu komisie navrhol Bc. Jozefa Haska, za 

členov komisie Ing. Ľuboša Tótha a Rastislava Vršanského.  

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko 

z r i a ď u j e 

inventarizačnú komisiu na vykonanie inventarizácie majetku obce ku dňu 10.12.2018. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite):   7 poslancov – Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef  

  Hasko,   Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov 

Hlasovali za (menovite):                   7 poslancov - Ľuboš Ballay, Juraj Čillík, Monika Habáňová, Bc. Jozef  

  Hasko,    Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger  konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

 

 

 



K bodu 15 -  Záver 
            Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

            Zasadnutie OZ bolo ukončené o .18.15 h. 

 

 

V Ovčiarsku, 10.12.2018 

Zapísala: Mária Isteníková 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Ervín Schmieger 

             starosta obe                                                               

 

 

                 

                                                                        

Overovatelia zápisnice:  Bc. Jozef Hasko   ________________________ 

 

                                        Monika Habáňová             ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


